
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       42     del Reg. Delib.                                                N.       3985       di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

f.to Livio Bertoia APPROVAZIONE PROGETTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
 PAVIMENTAZIONE E TINTEGGIATURA PARETI INTERNE 

 DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA G. UNGARETTI. 
  

N.        263       REP.  
  

 L'anno duemilasedici addì DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 18,00 nella 
sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE   
     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  
     
Addi',  20/07/2016 Balestro Flavia Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________         IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_____________________________ 

 
 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 

PAVIMENTAZIONE E TINTEGGIATURA PARETI INTERNE DELLA PALESTRA 

DELLA SCUOLA G. UNGARETTI 

. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso 
  che la sede dell’Istituto Comprensivo G. Ungaretti di via Bauci ad Altissimo (VI) è 
di proprietà di due Enti e specificatamente del Comune di Altissimo e del Comune di 
Crespadoro; 
 

che attualmente, in virtù della convenzione fra i due Enti, la gestione della scuola è 
in capo al Comune di Altissimo; 
 

che in questa sede sono ospitati gli alunni della scuola secondaria di Primo grado; 
 

che fa parte della struttura anche una palestra per le attività di motoria ma anche ad 
uso di Associazioni sportive locali; 
 
Visto che la pavimentazione della palestra versa in uno stato di degrado tale da rendere 
necessario al più presto un rifacimento della stessa, per rendere anche igienizzabile la 
superficie; 
 
Visto il fascicolo di progetto redatto dall’arch. Cisco Alberto dell’Ufficio Tecnico di questo 
Ente nel quale è evidenziato il seguente quadro economico: 
  

DESCRIZIONE U M 

PREZZO 

UNITARIO 

€ 

QUANTITA’ 
SUB 

TOTALE 

Fornitura completa di 

barriera la vapore 

polietilene 0.20 mm, 

materassino PUR, 

pannello in multistrato e 

pavimentazione finale 

mq 54,00 367,20 19.828,80 

Posa completa del 

pacchetto  
mq 18,00 367,20 6.609,60 

Colorazione campi 

Basket, Volley, Calcetto 
corpo 2.950,00 1 2.950,00 

Fornitura zoccolino e 

raccordi pavimentazione 
corpo 1.500,00 1 1.500,00 



uscite palestra 

Tinteggiatura pareti 

interne 
mq 5,00 651,20 3.256,00 

Oneri per la sicurezza corpo 1.000,00 1 1.000,00 

     

TOTALE imponibile    35.144,40 

IVA 22%    7.731,77 

     

TOTALE    42.876,17 

 
 
 
Ritenuto pertanto il progetto in argomento meritevole di approvazione sulla scorta delle 
considerazioni sopraesposte; 
 
preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile Area tecnica, ai 
sensi del richiamato regolamento com.le in materia di organizzazione degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione G.C. n.28 del 02.02.1999 e s.m.i.; 
 
Dato atto che la presente proposta reca i prescritti pareri resi in senso favorevole, ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs n.267/2000; 
vista la L.R. n.27 del 07.11.2003; 
Visto il D.Lgs 50/2016; 
Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 
 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono interamente trascritti; 
 

1. Di approvare il progetto, denominato “LAVORI DI SOSTITUZIONE 
PAVIMENTAZIONE E TINTEGGIATURA PARETI INTERNE DELLA PALESTRA 
DELLA SCUOLA G. UNGARETTI”, redatto dall’Ufficio Tecnico di questo Ente,  
con il relativo quadro economico di spesa in data 15/07/2016,  

 
per un importo complessivo di progetto di € 42.876,17così suddiviso: 

DESCRIZIONE U M 

PREZZO 

UNITARIO 

€ 

QUANTITA’ 
SUB 

TOTALE 

Fornitura completa di 

barriera la vapore 
mq 54,00 367,20 19.828,80 



polietilene 0.20 mm, 

materassino PUR, 

pannello in multistrato e 

pavimentazione finale 

Posa completa del 

pacchetto  
mq 18,00 367,20 6.609,60 

Colorazione campi 

Basket, Volley, Calcetto 
corpo 2.950,00 1 2.950,00 

Fornitura zoccolino e 

raccordi pavimentazione 

uscite palestra 

corpo 1.500,00 1 1.500,00 

Tinteggiatura pareti 

interne 
mq 5,00 651,20 3.256,00 

Oneri per la sicurezza corpo 1.000,00 1 1.000,00 

     

TOTALE imponibile    35.144,40 

IVA 22%    7.731,77 

     

TOTALE    42.876,17 

2. di approvare la spesa necessaria per l’intervento in oggetto; 
4. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, in ordine ad ogni altro 

provvedimento gestionale conseguente; 
5. di comunicare ai Capigruppo Consiliari l’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.125 del D.Lgs n.267/2000. 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separate unanime 
votazione favorevole, espressi in forma palese, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs 
n.267/2000 a motivo dell'urgenza di provvedere  alla richiesta di contributo regionale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 

 
APPROVAZIONE PROGETTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE PA VIMENTAZIONE E 
TINTEGGIATURA PARETI INTERNE DELLA PALESTRA DELLA S CUOLA G. UNGARETTI. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 19/07/2016 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 19/07/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Bertoia Dott. Livio 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    42   DEL 19 /07/2016  
      
 
 


